РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ

 23 мая 2019 года                                                                                 № 120

 О внесении изменений в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов от 20.05.2015 № 147 «О порядке проведения   антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Пенновского сельского поселения» (с изменениями от 11.11.2015)
Принято на 37 заседании
Пенновского  сельского Совета
народных депутатов пятого созыва
        На основании Федерального закона от 11.10.2018 №362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Устава Пенновского сельского поселения, Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок проведения   антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Никольского сельского поселения следующие изменения:
1) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Независимыми экспертами не могут являться юридические лица и физические лица, принимавшие участие в подготовке документа, а также организации и учреждения, находящиеся в ведении исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Пенновского сельского поселения разработчика проекта документа.
Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
международными и иностранными организациями;
некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава  сельского поселения                                                                  Т.И.Глазкова